ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПО СТАНОВ ЛЕ НИЕ
27 марта 2020 года Ко 188-пп

Иркутск

О внесении изменений в Положение о службе государственного
строительного надзора Иркутской области

В соответствии с Положением об осуществлении государственного
строительного надзора в Российской Федерации, утвержденным
постановлением Правительства Российской Федерации от 1 февраля 2006 года
№ 54, статьей 4 Закона Иркутской области от 18 ноября 2009 года № 82/48-оз
«О Правительстве Иркутской области», распоряжением Губернатора
Иркутской области от 12 февраля 2020 года № 18-р «О коллегиях при
исполнительных органах государственной власти Иркутской области»,
руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области,
Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о службе государственного строительного
надзора Иркутской области, утвержденное постановлением Правительства
Иркутской области от 26 ноября 2014 года № 595-пп, следующие изменения:

1) подпункт 11 пункта 7 признать утратившим силу;
2) пункт 9 дополнить подпунктом 51 следующего содержания:
«51) образовывать консультативные, совещательные органы при службе

(советы, коллегию, комиссии, рабочие группы, иные органы), состав, задачи и
функции которых определяются правовыми актами службы;».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации»
(www.pravo. go v .ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Исполняющий обязанности
первого заместителя Губернатора
Иркутской области -  Председателя
Правительства Иркутской области к.Б. Зайцев

http://www.pravo